Character hujus voluminis est Gothicus antiquus luculentus, charta densa, paginæ lineis latis 26 im-

(a) Reperitur *Clarelli* epistola in *Actis Eruditorum Lips.* Febr. 1707, pagg. 94-96. Conf. *Oudin* *Com*

*A pressæ*. Nullæ exstant paginarum foliorumve vel plagularum notæ. Distinctionibus, quas commata et puncta appellamus, inseruit lineola duplicata, qua alias grammatici in verbis bicompositis uti solent, quamquæ *ŷpex* vocant. Tribuimus vero huic volumini locum inter opuscula propter sequentium cum eo similitudinem, quæ si non eodem anno, attamen ex eadem officina vere prodierunt, ut nunc quidem comparatione singulorum inter se inducti opinamur, et egregiam artis perfectionem in paucis plagulis ostendunt. Nempe tria, quæ sequuntur volumina, eodem caractere, sed nitidissimo et quo absolutius hoc in genere vix quidquam fugi possit, in charta longe optima et fulgenti, pagina lineas 27 complectente, impressa sunt. Cæterum characterum notæ nullæ prorsus cernuntur, nec loci, nec anni ullius indicium. Complectuntur autem:

1<sup>o</sup> *Librum de Agone Christiano* una cum ipsius de eodem judicio, *ex libris Retractionum*; *librum de Sermone Domini in monte habito*, cujus in fine ad calcem voluminis: *Explicit liber primus beati Aug. de Montana.*

2<sup>o</sup> *Tractatum de Fuga mulierum*; *tr. de Continentia*; *librum de Contemptu mundi*; *Epistolam beati Ieronimi ad Paulinum presbiterum*; *Sermones duos Augustini de communi vita clericorum*, qui incipiunt, *Propter quod volui, etc., et charitati vestræ, etc.*

3<sup>o</sup> *Omelias* B. Augustini, et primo *de eo, quod Psalmista ait: Quis est homo, qui vult vitam et cupit videre dies bonos*; — secundo *de eo, quod scriptum est: Esto consentiens adversario tuo, etc. Et qui odit fratrem suum, homicida est*; — tertio *de eo, quod Dominus ait: Diligite inimicos vestros*; — quarto *de eo, quod scriptum est in Ysaia: Clama, ne cesses*; — quinto *de eo quod Apostolus ait: Radix omnium malorum cupiditas*; — sexto *de eo, quod scriptum est: Beatus, qui post aurum non abiit*; — septimo *de eo, quod Apostolus ait: Redimentes tempus cum dies mali sunt.*

Opuscula n. 2<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup> exhibita commemorat etiam *Catal. Crevennæ novissimus* T. I p. 106 et 107, additque:

4<sup>o</sup> *Librum de Disciplina Christiana* supra enumeratis plane conformem n. 470, et

5<sup>o</sup> *Sermonem super Orationem Dominicam*, nec non *Enchiridion ad Laurentium*; n. 469 posteriores tractatus, quos omnes per *Ulricum Zel de Hanau* circa 1470 excusos esse statuit editor, secutus in eo judicium *Deburii* in *Cat. Bibl. Ducis de la Val*. T. I, p. 172 sq., qui n. 478 posteriores hosce tractatus notavit, addens primum novem, alterum sex foliis constare. Ibidem n. 473, cum libris a nobis n. 2<sup>o</sup> commemoratis simul existunt et quidem ab initio.